
 

 

 

   

      

 

 

Determina n. 4 

                                                       02.09.2024 

Oggetto: Designazione docente tutor per i docenti nell’anno di prova A.S. 2024/2025. 

Collegio Docenti Unitario 

Sono presenti i componenti ad eccezione dei docenti:Salierno,Scarola 

Funge da presidente la prof.ssa Buono Angela  

Funge da segretario la prof.ssa Amendolagine Concetta 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la circolare ministeriale n. 267 del 10 settembre 1991; 

VISTA la necessità di nominare un docente tutor per ogni insegnante in anno di prova; 

CONSIDERATA la disponibilità dichiarata dai docenti, 

 

DETERMINA  

di conferire l’incarico di TUTOR AI SEGUENTI DOCENTI: 

 

prof. Fiorentino Angelo Antonio, tutor dell’ ins. Capolongo Luciano, per la S.Primaria; 

ins. Borregine Anna Rita, tutor dell’ ins. De Benedictis Chiara, per la S.Primaria. 

 

Il docente avrà il compito di: 

●
 “sostenere la docente in formazione durante il corso dell’anno per quanto attiene alla 

programmazione educativa e didattica, alla progettazione di itinerari didattici, alla predisposizione di 

strumenti di verifica e valutazione”;  

●
  facilitare i rapporti interni ed esterni all’istituto e di accesso all’informazione” (CM 267/91). 

Il docente tutor nello specifico avrà le funzioni di: 

●
 sostenere il collega neo immesso ad assumere il proprio ruolo all’interno 

dell’Istituto; 

●
 condividere il percorso formativo scolastico; 

●
 garantire l’integrazione della formazione con l’attività didattica della scuola; 

●
 coordinarsi con il Dirigente scolastico, il Direttore del corso e l’e-tutor. 

 

 

 

                 Il Segretario                 Il Presidente 

prof.ssa Amendolagine Concetta                                                   prof.ssa Angela Buono 
   Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  

    sensi dell’art.3,comma 2, del D.Lgs. n. 39/93                                                                   sensi dell’art.3,comma 2, del D.Lgs. n. 39/93 


